

# 単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7国道1号他道路照明施設維持補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年6月3日

発注者 住所 大阪市城東区今福西2丁目12番35号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大阪国道事務所長

志々田 武幸

受注者 住所 大阪府大阪市都島区高倉町2丁目3番15号

氏名 近畿設備株式会社

代表取締役 坂本 恵一

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
		式	1		20,362,973	
道路照明維持補修工						
		式	1		14,208,787	
補修費						
		式	1		7,424,508	
管球取替	高压ナトリウムランプ					
		個	119	4,852	577,388	
高压ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-70L					
		個	1	11,077	11,077	
高压ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-110L					
		個	2	11,263	22,526	
高压ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-180L					
		個	13	12,473	162,149	
高压ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-220L					
		個	25	13,218	330,450	
高压ナトリウムランプ (材料のみ)	NHF-270L					
		個	4	13,590	54,360	
高压ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-110L					
		個	6	11,077	66,462	
高压ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-180L					
		個	35	12,753	446,355	
高压ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-220L					
		個	29	13,404	388,716	
高压ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-270L					
		個	1	13,870	13,870	
高压ナトリウムランプ (材料のみ)	NHT-360L					
		個	1	14,521	14,521	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高圧ナトリウムランプ (材料のみ)	NHTD-110	個	2	23,085	46,170	
管球取替	セラミックメタルハイトランプ	個	33	4,852	160,116	
セラミックメタルハイトランプ (材料のみ)	MT70FSW	個	9	23,923	215,307	
セラミックメタルハイトランプ (材料のみ)	MT70W	個	11	23,923	263,153	
セラミックメタルハイトランプ (材料のみ)	MT150W	個	5	16,290	81,450	
セラミックメタルハイトランプ (材料のみ)	MT220W	個	6	17,314	103,884	
セラミックメタルハイトランプ (材料のみ)	MT360W	個	2	18,803	37,606	
管球取替	蛍光ランプ 60W以下	個	555	3,218	1,785,990	
蛍光ランプ (材料のみ)	FL-20W (直管)	個	179	409.5	73,300	
蛍光ランプ (材料のみ)	FL-40W (直管)	個	8	674.8	5,398	
蛍光ランプ (材料のみ)	FLR-20W (直管)	個	14	530.6	7,428	
蛍光ランプ (材料のみ)	FLR-40W (直管)	個	168	763.3	128,234	
蛍光ランプ (材料のみ)	FHF-16W	個	28	1,975	55,300	
蛍光ランプ (材料のみ)	FHF-32W	個	90	1,703	153,270	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蛍光灯 <sup>φ</sup> (材料のみ)	FHT-24W	個	10	3,211	32,110	
蛍光灯 <sup>φ</sup> (材料のみ)	FHT-32W	個	6	4,095	24,570	
蛍光灯 <sup>φ</sup> (材料のみ)	FPL-9W	個	34	1,675	56,950	
蛍光灯 <sup>φ</sup> (材料のみ)	FDL-18W	個	1	1,777	1,777	
蛍光灯 <sup>φ</sup> (材料のみ)	FDL-27W	個	17	1,898	32,266	
蛍光灯用点灯管 (材料のみ)	E形	個	199	111.7	22,228	
蛍光灯用点灯管 (材料のみ)	P形	個	3	148.9	446	
安定器取替	水銀灯 300W相当×1以下	個	9	8,403	75,627	
安定器 (高圧ナトリウム灯用) (材料のみ)	100V 180W 一般高力率	個	1	11,542	11,542	
安定器 (高圧ナトリウム灯用) (材料のみ)	100V 220W 一般高力率	個	1	13,777	13,777	
安定器 (高圧ナトリウム灯用) (材料のみ)	200V 110W 一般高力率	個	1	7,419	7,419	
安定器 (高圧ナトリウム灯用) (材料のみ)	200V 180W 一般高力率	個	3	8,750	26,250	
安定器 (高圧ナトリウム灯用) (材料のみ)	200V 220W 一般高力率	個	3	9,206	27,618	
結線ボックス取替		個	2	7,724	15,448	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
結線ボックス (材料のみ)	単独用	個	1	6,981	6,981	
結線ボックス (材料のみ)	連続用	個	1	9,401	9,401	
自動点滅器取替	上部プラグイン式	個	29	4,414	128,006	
自動点滅器 (材料のみ)	プラグ式本体のみ100V10A	個	13	4,095	53,235	
自動点滅器 (材料のみ)	プラグ式本体のみ200V10A	個	14	4,561	63,854	
自動点滅器 (材料のみ)	ニップル式ソケットのみ	個	2	2,606	5,212	
自動点滅器取替	上部リード線式	個	6	5,154	30,924	
自動点滅器 (材料のみ)	バンド式本体受台共100V10A	個	2	2,606	5,212	
自動点滅器 (材料のみ)	バンド式本体受台共200V10A	個	4	2,606	10,424	
管理番号札・灯柱銘板取替		枚	8	676.7	5,413	
管理番号札 (材料のみ)	ステンレスバンド式	枚	4	3,714	14,856	
管理番号札 (材料のみ)	シート式	枚	2	3,649	7,298	
灯柱銘板 (材料のみ)	真鍮製	枚	2	7,558	15,116	
照明柱建替	GL8～12m 350kg以下	基	4	39,878	159,512	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明柱  (材料のみ)	IA10.3B-S めっき(貼紙防止塗装含む)	基	4	326,087	1,304,348	
産業廃棄物運搬・処理	ランプ(北大阪維持出張所管内)	式	1		26,487	
産業廃棄物運搬・処理	安定器(北大阪維持出張所管内)	式	1		451	
産業廃棄物運搬・処理	ランプ(高槻維持出張所管内)	式	1		24,088	
産業廃棄物運搬・処理	安定器(高槻維持出張所管内)	式	1		1,182	
共同溝附帯設備補修費		式	1		24,034	
ランプスイッチ取替		個	2	5,792	11,584	
ランプスイッチ(材料のみ)	耐食形	個	2	1,079	2,158	
コンセント取替		個	2	3,862	7,724	
コンセント(材料のみ)	防浸形 2P 15AE付	個	2	1,284	2,568	
補修移動費		式	1		1,902,941	
補修出動	ライトバンのみ(1箇所/日)(北大阪維持出張所管内)(大阪北道路除く)	回	10	4,929	49,290	
補修出動	ライトバンのみ(複数箇所/日)(北大阪維持出張所管内)(大阪北道路除く)	回	11	10,956	120,516	
補修出動	ライトバン、リフト車(1箇所/日)(北大阪維持出張所管内)(大阪北道路除く)	回	6	13,395	80,370	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修出動	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	10	22,275	222,750	
補修出動 （夜間）	ライトバンのみ（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	2	6,780	13,560	
補修出動 （夜間）	ライトバンのみ（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	1	15,648	15,648	
補修出動 （夜間）	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	1	15,908	15,908	
補修出動 （夜間）	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	1	28,680	28,680	
補修出動	ライトバンのみ（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	9	8,870	79,830	
補修出動	ライトバンのみ（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	8	14,903	119,224	
補修出動	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	3	19,148	57,444	
補修出動	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	9	28,028	252,252	
補修出動 （夜間）	ライトバンのみ（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	1	12,576	12,576	
補修出動 （夜間）	ライトバンのみ（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	1	21,438	21,438	
補修出動 （夜間）	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	1	24,174	24,174	
補修出動 （夜間）	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	2	36,946	73,892	
補修出動	ライトバンのみ（1箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	9	7,012	63,108	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修出動	ライトバンのみ（複数箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	8	18,841	150,728	
補修出動	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	3	16,513	49,539	
補修出動	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	9	33,790	304,110	
補修出動 （夜間）	ライトバンのみ（1箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	1	9,848	9,848	
補修出動 （夜間）	ライトバンのみ（複数箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	1	27,228	27,228	
補修出動 （夜間）	ライトバン、リフト車（1箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	1	20,404	20,404	
補修出動 （夜間）	ライトバン、リフト車（複数箇所/日）（高槻維持出張所管内）	回	2	45,212	90,424	
夜間巡回費		式	1		1,339,776	
ライトバン巡回費（夜間）	（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路除く）	回	12	29,946	359,352	
ライトバン巡回費（夜間）	（北大阪維持出張所管内）（大阪北道路）	回	12	36,201	434,412	
ライトバン巡回費（夜間）	（高槻維持出張所管内）	回	12	45,501	546,012	
現地作業費		式	1		2,110,746	
現地作業	2時間未満	回	23	18,515	425,845	
現地作業	4時間未満	回	35	37,030	1,296,050	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現地作業 (夜間)	2時間未満	回	8	27,777	222,216	
現地作業 (夜間)	4時間未満	回	3	55,545	166,635	
トンネル器具清掃費		式	1		1,406,782	
照明器具清掃 (夜間)	清滝第一トンネル・清滝第二トンネル	回	1		445,863	
照明器具清掃 (夜間)	長尾東トンネル・長尾台トンネル・津田東トンネル・津田南トンネル・寝屋川トンネル	回	1		960,919	
道路照明設備工		式	1		4,466,018	
道路照明設備改修工		式	1		4,466,018	
照明器具取替		台	20	34,256	685,120	
照明器具 (材料のみ)	KCE70-2	台	8	131,254	1,050,032	
照明器具 (材料のみ)	KCE100-2	台	4	146,148	584,592	
照明器具 (材料のみ)	KCE150-3	台	2	151,733	303,466	
照明器具 (材料のみ)	KCE150-3	台	2	69,536	139,072	
照明器具 (材料のみ)	LED歩道灯 HF100相当	台	5	33,604	168,020	
トンネル照明器具取替	LED灯プレス型 (SUS製)	台	1	30,207	30,207	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明器具 (材料のみ)	KWE300BS-J	台	1	171,282	171,282	
遮音壁照明器具取替	LED灯フレス型 (SUS製)	台	1	30,207	30,207	
トンネル照明器具 (材料のみ)	KWE070BS-J	台	1	91,598	91,598	
管球取替	LED以外→LED (安定器撤去含む)	個	1	6,256	6,256	
LEDランプ (材料のみ)	HF200相当 (電源ユニット内蔵)	個	1	38,631	38,631	
ランプ・安定器取替	LED以外→LEDランプ (反射板撤去含む)	組	16	14,670	234,720	
LEDランプ (材料のみ)	NH110W対応	組	6	49,243	295,458	
LEDランプ (材料のみ)	NH110～180W対応	組	3	55,294	165,882	
LEDランプ (材料のみ)	NH180～220W対応	組	3	65,440	196,320	
LEDランプ (材料のみ)	NH220W対応	組	2	66,092	132,184	
LEDランプ (材料のみ)	NH270W対応	組	2	66,092	132,184	
現場発成品運搬(電気)	(北大阪維持出張所管内)	式	1		4,134	
現場発成品運搬(電気)	(高槻維持出張所管内)	式	1		6,653	
仮設工		式	1		1,688,168	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,688,168	
交通誘導警備員	A					52人日
		式	1		876,096	
交通誘導警備員	B					24人日
		式	1		348,504	
交通誘導警備員 (夜間)	A					8人日
		式	1		202,184	
交通誘導警備員 (夜間)	B					12人日
		式	1		261,384	
直接工事費						
		式	1		20,362,973	
共通仮設費						
		式	1		4,231,504	
共通仮設費						
		式	1		61,160	
技術管理費						
		式	1		61,160	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		61,160	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,170,344	
純工事費						
		式	1		24,594,477	
現場管理費						
		式	1		12,142,404	
工事原価						
		式	1		36,736,881	

